



Die Interessenvertretung von Medienschaffenden. Rundfunk, Film, AV-Produktion und Neue Medien

Tarifabschluss für Privatradios mit 4,3 Prozent Einkommenssteigerung bis Ende Februar 2016

Berlin, 09.12.2013

Die Tarifgehälter für die ca. 500 Beschäftigten der im Tarifverband Privater Rundfunk (TPR) organisierten Privatradios werden zum 1. Januar 2014 um 2,3 Prozent erhöht, eine weitere Erhöhung um 2 Prozent erfolgt zum 1. April 2015. Darauf haben sich die Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di) und der Deutsche Journalisten-Verband (DJV) mit dem Arbeitgeberverband für Privatradios geeinigt. Nachdem die Erklärungsfrist für dieses Tarifergebnis Ende letzter Woche abgelaufen ist, wird der Tarifabschluss nun wirksam. Der Tarifabschluss gilt bis zum 29. Februar 2016.

"Trotz der langen Laufzeit ist der Tarifabschluss zufriedenstellend. Denn der Manteltarifvertrag mit allen wichtigen Basisregelungen für die Arbeitsbedingungen ist für den Zeitraum bis Ende 2016 gesichert. Dies war zusammen mit einer Festschreibung des Entgelttarifvertrages und der Einbeziehung der Online-Berufe in den Sendern bereits mit dem vorhergehenden Tarifabschluss bis Ende 2016 verabredet worden", erklärte ver.di-Verhandlungsführer Matthias von Fintel.

Für Volontärinnen und Auszubildende gibt es zum 1. April 2015 eine Erhöhung von zwei Prozent, mit dem Januargehalt 2014 erhalten sie statt der Tariferhöhung eine Einmalzahlung in Höhe von 200 Euro.

Zum Tarifverband Privater Rundfunk gehören unter anderem die landesweiten Radiosender Radio FFH, Radio NRW, Radio Regebogen (rpr), Antenne Bayern und der Kirchenfunk ekn.







Die Interessenvertretung von Medienschaffenden. Rundfunk, Film, AV-Produktion und Neue Medien

	3 % ab 1. Januar :	elttabelle 2014-201 2014 und um weite ober 2013 bis Enc	ere 2,0 % ab dem	1. April 2015
Tarifgruppe (TG)	Vergütungsgruppe (VG1)		Vergütungsgruppe (VG2)	
	ab dem 01.01.2014	ab dem 01.04.2015	ab dem 01.01.2014	ab dem 01.04.2015
TG 1	1.988 €	2.027 €	2.181 €	2.224 €
TG 2a	2.181 €	2.224 €	2.484 €	2.533 €
TG 2b	2.284 €	2.329 €	2.588 €	2.639 €
TG 3	2.561 €	2.612 €	2.868 €	2.925 €
TG 4	3.098 €	3.159 €	3.250 €	3.315 €
TG 5	3.404 €	3.472 €	3.748 €	3.822 €
TG 6	3.937 €	4.015 €	4.206 €	4.290 €
TG 7	4.321 €	4.407 €	4.819 €	4.915 €
Volontärs- gehalt		ab dem 01.04.2015		ab dem 01.04.2015
Volo 1a im 1. Jahr	1.279 €	1.304 €	1.340 €	1.366€
Volo 1b im 2. Jahr	1.502 €	1.532 €	1.583 €	1.614 €
Volo 2a im 1. Jahr	1.509 €	1.539€	1.583 €	1.614 €
Volo 2b im 2. Jahr	1.732 €	1.771€	1.878 €	1.915€
Ausbildungs- vergütung		ab dem 01.04.2015		
im 1. Jahr	664 €	677€		
im 2. Jahr	725 €	739 €		
im 3 Jahr	819 €	835 €		

